1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THCS - THPT NGÔI SAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 171/KH-NS Bình Tân, ngày 15 tháng 4 năm 2022

DỰ KIẾN SỐ LỚP 10 NĂM 2022-2023

Cơ sở của sự lựa chọn

Căn cứ trên tình hình chọn tổ hợp môn thi tốt nghiệp THPT của học sinh khối lớp

12 các năm học vừa qua:

- Môn khoa học tự nhiên: Tỷ lệ 75%; chọn khối A1 là 50%, khối A, B là 25%

- Môn khoa học xã hội: Tỷ lệ 25%, trong đó học sinh chọn khối D1 xét tuyển đại

học (Toán, Văn, Anh văn)

 Dự kiến số lượng lớp của mỗi các nhóm tổ hợp

- Học sinh chọn khối A/B: Số lượng khoảng 1 lớp.

- Học sinh chọn khối A1: Số lượng khoảng 2 lớp.

- Học sinh chọn khối D1: Số lượng khoảng 1 lớp.

Tổ chức nhóm tổ hợp môn lựa chọn

Căn cứ theo nội dung hướng dẫn chọn lựa môn học được ban hành theo Thông tư

32/2018/TT-BGDĐT ngày 28/12/2018 về quy định số môn học bắt buộc và môn học

lựa chọn theo định hướng năng lực phát triển của cá nhân người học;

Căn cứ trên tình hình thực tế về đội ngũ giáo viên giảng dạy hiện nay của nhà

trường. Năm học 2022 – 2023, trường tổ chức các nhóm tổ hợp môn lựa chọn và các

cụm chuyên đề lựa chọn như sau:

Định hướng nhóm môn KHTN và cụm chuyên đề học tập

Môn bắt buộc Môn lựa chọn Số lớp Cụm CĐHT

Văn,

Toán,

Tiếng Anh,

QPAN,

HĐTNHN,

GDĐP, Sử

Cầu lông,

đá cầu,

Bóng

chuyền,

Bóng rổ

Lí ( Sinh), Hóa, Địa, Tin

1 Toán, Lí (Sinh),

Hóa

Lí, Sinh, GDKT&PL, Tin 2 Toán, Lí, Anh

Môn Tin học: Tin học ứng dụng

2

Định hướng nhóm môn KHXH và cụm chuyên đề học tập

Môn bắt buộc Môn lựa chọn Số lớp Cụm CĐHT

Văn, Toán,

Tiếng Anh, QPAN,

HĐTNHN, GDĐP,

Sử

Cầu lông, đá

cầu,  Bóng

chuyền, Bóng rổ

Hóa, Địa, Nhạc, Tin 1 Văn,Toán,

Anh

- Môn Tin học: Tin học ứng dụng

Sách giáo khoa

Môn Tên sách Nhà xuất bản

Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh

học, Ngữ Văn, Lịch sử,

Địa, Kinh tế & Pháp luật,

Chuyên đề : Toán, Lí, Hóa,

sinh, Văn

Chân trời sáng tạo Giáo dục Việt Nam

Tiếng Anh Friend Global Giáo dục Việt Nam

Giáo dục thể chất 10: Bóng

chuyền, Bóng rổ
Chân trời sáng tạo Giáo dục Việt Nam

Hoạt động trải nghiệm,

hướng nghiệp 10
Chân trời sáng tạo 1 Giáo dục Việt Nam

Quốc phòng An ninh Chân trời sáng tạo Giáo dục Việt Nam

Nhạc Chân trời sáng tạo Giáo dục Việt Nam

Giáo dục thể chất 10: Cầu

lông, Bóng đá

Kết nối tri thức với cuộc

sống

Giáo dục Việt Nam

Giáo dục thể chất 10: Đá

cầu
Cánh Diều Đại học sư phạm

Tin học Cánh Diều Đại học sư phạm

Nơi nhận:
- Phòng GDTrH Sở (đế báo cáo);

- TTCM các tổ (đế thực hiện);

- Tổ trưởng tổ văn phòng (để thực hiện);

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Thanh Thiên